



Warszawa, dnia 8 marca 2019 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa wyrobów ortopedycznych i preparatów regeneracyjnych” – sprawa nr 46/PN/2018/BK

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SIWZ:

Pytanie 1 – dotyczy zadania nr 4

Czy Zamawiający dopuści substytut kości złożony z czystego trójfosforanu wapnia. Rozmiar bloczków 10x10x10mm (pakowane po 5 szt.)

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2 – dotyczy zadania nr 4

Czy Zamawiający dopuści substytut kości złożony z czystego trójfosforanu wapnia. Rozmiar bloczków 5x5x10mm (pakowane po 5 szt.)

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3 – dotyczy zadania nr 4

Czy Zamawiający dopuści syntetyczny substytut kości do uzupełniania ubytków kostnych, stanowiący rusztowanie dla przerostu kostnego i ulegający stopniowej całkowitej resorpcji w okresie 6 do 24 miesięcy, o składzie 75% hydroksyapatyt + 25% fosforan trójwapniowy, 100% biokompatybilny, osteokondukcyjny, porowatość bloczków 80%, rozmiar porów: 300–500 µm, wytrzymałość na siły ściskające 3,6 Mpa, dostarczany w sterylnych, pojedynczych opakowaniach, bloczki o wymiarach 8x8x20 mm i/lub blok 15x15x20 mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4 – dotyczy zadania nr 4

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy wartość pakietu nr 4 ma odpowiadać 100 sztukom produktu (20 opak. po 5 szt.)?

Odpowiedź: Zamawiający w formularzu – asortymentowo cenowym określił 20 opakowań po 5 sztuk.

Pytanie 5 – dotyczy zapisów umowy §5 ust. 8 pkt 2

Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 8 pkt 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6 – dotyczy zapisów umowy §5 ust. 10

Czy Zamawiający zmieni w §5 ust. 10 wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane w odniesieniu do zadania nr 4-substytutu kości?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7 – dotyczy zapisów umowy §5 ust. 10

Czy Zamawiający w §5 ust. 10 doprecyzuje, iż wymóg dostarczenia instrumentarium nie dotyczy zadania nr 4-substytutu kości z uwagi na to, iż ten asortyment nie przewiduje instrumentarium do jego aplikacji.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób:

BYŁO:

Wykonawca zobowiązuje się oddać Zamawiającemu w depozyt na Blok Operacyjny, niezwłocznie po zawarciu umowy, (nie później niż w ciągu 7 dni od daty zawarcia umowy) przedmiot umowy tj. pełnego typoszeregu przedmiotu umowy do wykorzystania wg bieżących potrzeb Bloku Operacyjnego określony w załączniku nr 1 do niniejszej umowy (formularz asortymentowo-cenowy) oraz dostarczenia instrumentarium na czas trwania umowy lub do wyczerpania zapasu towaru.

JEST:

Wykonawca zobowiązuje się oddać Zamawiającemu w depozyt na Blok Operacyjny, niezwłocznie po zawarciu umowy, (nie później niż w ciągu 7 dni od daty zawarcia umowy) przedmiot umowy tj. pełnego typoszeregu przedmiotu umowy do wykorzystania wg bieżących potrzeb Bloku Operacyjnego określony w załączniku nr 1 do niniejszej umowy (formularz asortymentowo-cenowy) oraz dostarczenia instrumentarium na czas trwania umowy lub do wyczerpania zapasu towaru (instrumentarium nie dotyczy Zadania nr 4)

Pytanie 8 – dotyczy zapisów umowy §5 ust. 19

Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 19, iż własność towaru przechodzi na Zamawiającego z momentem pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania – dot. produktów oddanych w depozyt?

Obecny zapis pozwala dookreślić przejście własności nad towarem.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9 – dotyczy zapisów umowy §8 ust. 1

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1

- a. Pkt 1 z 2% na 0,5%,
- b. Pkt 3 – usunięcie?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art.353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w części i w związku z tym dokonuje modyfikacji §8 ust. 1 w następujący sposób:

BYŁO:

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia następujących kar umownych:
 - 1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 2% wartości brutto dostawy częściowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

- 2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego,
- 3) niewypełnienie obowiązku opisanego w § 2 ust. 4 w wysokości 500,00 zł.
2. Kary umowne płatne będą w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy not obciążeniowych, obejmujących naliczone kary umowne, przy czym Zamawiający ma prawo do potrąceń kwot kar umownych z faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez Wykonawcę.
3. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.

TEST:

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia następujących kar umownych:
 - 4) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 1% wartości brutto dostawy częściowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
 - 5) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego,
 - 6) niewypełnienie obowiązku opisanego w § 2 ust. 4 w wysokości 500,00 zł.
4. Kary umowne płatne będą w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy not obciążeniowych, obejmujących naliczone kary umowne, przy czym Zamawiający ma prawo do potrąceń kwot kar umownych z faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez Wykonawcę.
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.

Pytanie 10 – dotyczy zapisów umowy §9 ust. 4

Czy Zamawiający doda zapis w §9 ust. 4, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11 – dotyczy zapisów umowy §9 ust. 4

Czy Zamawiający dookreśli w §13. ust. 4, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12 – dotyczy zadania nr 1

Czy w zadaniu nr 1, Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i zamiast „(...) sterylizowany tlenkiem azotu” powinno być „sterylizowany tlenkiem etylenu”?

Odpowiedź: Tak, w związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji Formularza asortymentowo – cenowego w zakresie Zadania nr 1.

Pytanie 13– dotyczy zadania nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14 – dotyczy zadania nr 3

Czy w zadaniu nr 3, w związku z wymogiem stosowania „wytwornicy próżni”, Zamawiający wymaga wstępnego próżniowego sprężania cementu jeszcze przed podaniem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia **termin składania ofert** z dnia 11 marca 2019 roku godz. 10:00 na dzień **19 marca 2019 roku** na godz. 10:00. **Otwarcie ofert** nastąpi w dniu **19 marca 2019 roku** o godz. **10:30**.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

Z-CA DYREKTORA ds. KLINICZNYCH
Narodowego Instytutu Geriatrii,
Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie

prof. ndz. dr hab. med. Brygida Kwiatkowska

Sporządził: Bogumiła Kalinowska

REFERENT ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

Bogumiła Kalinowska

Zadanie nr 1 - Szczotka do czyszczenia mechanicznego kanału szpikowego

Lp.	Opis przedmiotu zamówienia	Jedn. miary	Ilość	Cena jedn. netto	Wartość netto	VAT %	Wartość brutto	Producent/ nazwa handlowa	Nr kat.
1	Szczotka do czyszczenia mechanicznego kanału szpikowego	szt.	40		0,00 zł	8%			
2	Cement z gentamycyną w opakowaniu 1x40g, jeden składnik barwiony na zielono, sterylizowany tlenkiem azotu	szt.	500			8%			
3	Korek za uszczelnienia kanału śródszpikowego	szt.	100			8%			
4	Cement kostny z gentamycyną oraz klindamycyną w opakowaniu 1x40g, jeden składnik barwiony na zielono, sterylizowany tlenkiem azotu	szt.	500			8%			
5	Mieszalniko-strzykawka do próżniowego mieszania oraz aplikacji cementu	szt.	1000			8%			
			RAZEM						

ZAŁĄCZNIK NR 3

ISTOTNE, DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI UMOWY

w wyniku rozstrzygniętego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 46/PN/2018/BK, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) zwaną dalej „ustawą Pzp”, została zawarta umowa o następującej treści:

§1.

1. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do dostawy _____ - zadanie nr _____, zwanych w dalszej części umowy „towarem”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej umowy (tożsamym z formularzem asortymentowo-cenowym), a Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia.
2. Strony ustalają, że opakowania jednostkowe oraz zbiorcze towaru będą oznaczone zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Towar musi być fabrycznie nowy.
3. Wykonawca oświadcza, że towar spełnia wszelkie wymagania jakościowe i normy obowiązujące dla tego rodzaju wyrobów oraz wymogi przewidziane obowiązującymi przepisami, w tym w szczególności zostały wprowadzone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, są oznakowane znakiem CE oraz posiadają deklaracje zgodności.
4. Na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć uwierzytelnioną kopię dokumentów określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, które winny posiadać wyroby medyczne. Dokument zostanie przedstawiony w języku polskim lub przysięgłym tłumaczeniu na język polski.
5. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania przedmiotu zamówienia w zakresie jakości oraz producenta, zgodnie z treścią złożonej oferty.
6. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości dostaw towaru przez cały okres obowiązywania umowy.
7. Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrotu towaru dostarczonego, a niezamówionego w zamówieniu częściowym oraz zwrotu towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem. Zwrot następuje na koszt Wykonawcy.
8. Wykonawca oświadcza, iż każdy dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin użycia/ważności/gwarancji nie krótszy niż 24 miesiące.

§2.

1. Umowa zostaje zawarta na okres **24 miesięcy**, tj. od dnia **2019** roku do dnia **2021** roku lub do momentu wyczerpania wartości umowy, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 3, z zastrzeżeniem ust. 2.
2. W przypadku wyczerpania wartości umowy przed dniem umowa wygasa z dniem wyczerpania wartości umowy.
3. W sytuacji niewykorzystania wartości umowy do dnia Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużania okresu obowiązywania umowy z zastosowaniem cen określonych w umowie, do momentu wyczerpania wartości umowy, z zachowaniem formy pisemnej w formie aneksu.
4. Wykonawca oświadcza, iż jeden raz na 6 miesięcy trwania umowy jego Przedstawiciel zgłosi się do osoby odpowiedzialnej za realizację umowy celem uzgodnienia salda, co zostanie potwierdzone protokołem spisany przez Strony. Uzgodnienie salda winno nastąpić czterokrotnie w czasie trwania umowy. Czwarte rozliczenie nie może nastąpić później niż w dacie zakończenia umowy określonej w ust. 1 niniejszego paragrafu i będzie stanowiło końcowe rozliczenie umowy.

§3.

1. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy według ceny jednostkowej wymienionej w załączniku nr 1 do niniejszej umowy – formularz asortymentowo-cenowy.
2. Wartość umowy wynosi brutto:
..... zł
(słownie: złotych groszy ./100)
netto:zł (słownie: złotych);
3. Cena oferty winna zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, w szczególności: koszty przeszkolenia pracowników, dostawy niezbędnego sprzętu, dojazdu, transportu, opakowań, ubezpieczeń, podatku VAT, opłat celnych, itp.
4. Zaoferowana cena jednostkowa nie ulegnie zmianie przez cały okres trwania umowy z zastrzeżeniem postanowień § 11.

§4.

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wielkości przedmiotu umowy w zadaniu określonym w załączniku nr 1 do umowy w zakresie ilości i wartości nie więcej niż o 30% całkowitej wartości brutto zadania lub asortymentu, w takim wypadku Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o dostawę niezamówionego towaru.
2. W okresie obowiązywania umowy Wykonawca gwarantuje ilościową realizację przedmiotu umowy z zastrzeżeniem ust. 1.

§5.

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania dostaw częściowych towaru w czasie nie dłuższym niż dni robocze **(dla zadań)** od chwili otrzymania zamówienia złożonego telefonicznie na nr: +48 (...)..... oraz pisemnie za pośrednictwem fax-u na nr: +48 (...)..... lub e-maila na adres: przez pracownika Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany terminu dostawy w składanym zamówieniu, jednak na nie krótszy 3 dni robocze. Jeżeli dostawa przypada w dniu wolnym od pracy, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.
2. Wykonawca dostarczać będzie towar transportem własnym i na swój koszt i ryzyko do siedziby Zamawiającego, na Blok Operacyjny IV piętro, w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 8⁰⁰ do 14⁰⁰, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz dni wolnych u Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest do rozładunku i złożenia towaru w pomieszczeniach wskazanych przez personel Zamawiającego na własny koszt.
3. Wykonawca gwarantuje dostawy towaru wolnego od wad.
4. Każda partia danego towaru musi być jednolita asortymentowo z zamówieniem, o którym mowa w ust. 1.
5. Zamawiający zobowiązany jest do sprawdzenia czy dostawa jest zgodna ze złożonym przez niego zamówieniem, o którym mowa w ust. 1, pod względem ilościowym i jakościowym. Sprawdzenie obejmuje przeliczenie ilości opakowań zbiorczych i ustalenie ich stanu, a w razie uszkodzenia opakowania zbiorczego sprawdzenie stanu jego zawartości. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwrotu opakowania otwartego.
6. W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru Zamawiający odmówi przyjęcia towaru, a Wykonawca zobowiązany jest wymienić go niezwłocznie, w czasie nie dłuższym niż 5 dni robocze na towar wolny od wad tak, aby możliwe było jego użycie zgodnie z zapotrzebowaniem.
7. Wykonawca zobowiązany jest uzupełnić braki towaru stwierdzonego podczas dostawy w czasie nie dłuższym niż 2 dni robocze od zaistniałej sytuacji.
8. W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru, po dokonaniu odbioru:
 - 1) Zamawiający zawiadomi pisemnie o tym Wykonawcę za pośrednictwem fax-u na nr: +48 (...)..... lub e-mailem na adres:,

- 2) Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia o wadzie, w czasie nie dłuższym niż 5 dni roboczych.
9. Dla potrzeb niniejszej umowy pod pojęciem dni roboczych należy rozumieć dni tygodnia od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz dni wolnych u Zamawiającego.
10. Wykonawca zobowiązuje się oddać Zamawiającemu w depozyt na Blok Operacyjny, niezwłocznie po zawarciu umowy, (nie później niż w ciągu 7 dni od daty zawarcia umowy) przedmiot umowy tj. pełnego typoszeregu przedmiotu umowy do wykorzystania wg bieżących potrzeb Bloku Operacyjnego określony w załączniku nr 1 do niniejszej umowy (formularz asortymentowo-cenowy) oraz dostarczenia instrumentarium na czas trwania umowy lub do wyczerpania zapasu towaru (instrumentarium nie dotyczy Zadania nr 4)
11. Zamawiający jako miejsce przechowywania depozytu wskazuje Blok Operacyjny w jego siedzibie.
12. Osobą odpowiedzialną po stronie Zamawiającego za depozyt będzie Pielęgniarka Oddziałowa Instytutu w Warszawie.
13. Zamawiający jest zobowiązany do zapewnienia asortymentowi znajdującemu się w depozycie właściwych warunków przechowania, w tym do zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą. W przypadku stwierdzenia, że asortyment nie ma zapewnionych warunków, o których mowa wyżej, Wykonawca ma prawo do natychmiastowego jego odebrania z depozytu. Wykonawca ma prawo do kontroli asortymentu znajdującego się w depozycie oraz warunków, w jakich jest przechowywany.
14. Zamawiający zobowiązuje się do bieżącej kontroli terminu ważności produktów będących w depozycie. W przypadku stwierdzenia, że termin ważności asortymentu objętego depozytem upływa za mniej niż 30 dni, niezwłocznie zawiadamia o tym fakcie Wykonawcę, który zobowiązany jest do wymiany w ciągu 2 dni roboczych na identyczny z terminem przydatności do użycia/ważności/gwarancji określonym w § 1 ust. 4.
15. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do korzystania z asortymentu znajdującego się w depozycie dla potrzeb wykonywania udzielanych przez niego świadczeń zdrowotnych.
16. Asortyment znajdujący się w depozycie stanowi własność Wykonawcy, do czasu jego pobrania z depozytu celem udzielenia świadczenia zdrowotnego pacjentowi.
17. Przejęcie depozytu nastąpi na podstawie protokołu odbioru, podpisanego przez pracownika Zamawiającego, oraz upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy.
18. Zamawiający zobowiązuje się używać asortyment począwszy od asortymentu o najkrótszym terminie przydatności do użycia/ważności/gwarancji w ramach danego asortymentu.
19. Po użyciu asortymentu upoważniony pracownik Bloku Operacyjnego Zamawiającego sporządza raporty/protokoły zużycia określające ilość i rodzaj asortymentu oraz jego właściwości (oznaczenie, rozmiar, numer seryjny) i przekazuje je Wykonawcy.
20. Dostawa uzupełnionego asortymentu wraz z dokumentem przekazania (np.: protokół przekazania, dokument Wz), sporządzonym przez Wykonawcę nastąpi do Bloku Operacyjnego w godz. 8.00-14.00, w dni robocze (tzn. od poniedziałku do piątku).
21. Raporty/protokoły, które Zamawiający prześle Wykonawcy, stanowiąc będą podstawę do wystawienia faktury i uzupełnienia wykorzystanego asortymentu nie później niż w ciągu 2 dni roboczych od otrzymania raportu/protokołu zużycia.

§6.

1. Wykonawca do każdej dostawy częściowej zobowiązany jest dołączyć dokument potwierdzający rodzaj i cenę towaru, będącego przedmiotem umowy, zawierający ilość oraz cenę zamówieniowego i dostarczonego towaru tj. oryginał faktury.
2. Zapłata należności za wykonanie przedmiotu umowy, będzie realizowana w częściach, w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy podany na fakturze w terminie **60 dni**, od daty dostawy kompletnego i wolnego od wad towaru i doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.

3. W przypadku gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w następnym dniu roboczym następującym po tym dniu.
4. W przypadku nieprawidłowo wystawionej faktury termin płatności ulega wstrzymaniu i dalszy bieg terminu płatności liczy się od dnia usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych nieprawidłowości.
5. W przypadku niekompletnej lub wadliwej dostawy towaru, termin płatności ulega wstrzymaniu i dalszy bieg terminu płatności liczy się od dnia uzupełnienia lub usunięcia wad dostawy towaru.
6. Za dzień dokonania płatności uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

§7.

1. Niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy nie może skutkować przerwaniem udzielania przez Zamawiającego świadczeń zdrowotnych. W przypadku wystąpienia takiej przerwy z przyczyn wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Zamawiający dokona zakupu u innego dostawcy, pomniejszając wielkość zamówienia u Wykonawcy oraz obciąży Wykonawcę poniesionymi kosztami.
2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 Zamawiający potrąci swoją należność z najbliższej realizowanej płatności na rzecz Wykonawcy.

§8.

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia następujących kar umownych:
 - 1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 1% wartości brutto dostawy cząstkowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
 - 2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego,
 - 3) niewypełnienie obowiązku opisanego w § 2 ust. 4 w wysokości 500,00 zł.
2. Kary umowne płatne będą w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy not obciążeniowych, obejmujących naliczone kary umowne, przy czym Zamawiający ma prawo do potrąceń kwot kar umownych z faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez Wykonawcę.
3. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.

§9.

1. Zamawiający może odstąpić od umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy.
2. Odstąpienie od umowy w przypadku, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.
3. W terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o niżej wymienionych sytuacjach Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy albo jej niezrealizowanej części w terminach i na zasadach określonych w umowie, to jest w przypadkach, w których Wykonawca: nie wykonuje przedmiotu umowy, nienależyte wykonuje przedmiot umowy, w szczególności, w przypadku nieterminowej lub niekompletnej dostawy towaru lub dostawy towaru nieodpowiadającego umowie oraz w innych przypadkach, w których Wykonawca w sposób nienależyty wywiązuje się z obowiązków umownych lub nie wywiązuje się z tych obowiązków.
4. Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy

przekroczy 7 dni w stosunku do terminu określonego w umowie.

5. W sytuacji odstąpienia od niezrealizowanej części umowy, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie wyłącznie za dostawy wykonane przed odstąpieniem.
6. Odstąpienie od umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. Strona rozwiązująca Umowę powinna podać pisemne uzasadnienie swojej decyzji.

§10.

1. Wszystkie zmiany postanowień umowy mogą nastąpić jedynie w formie pisemnej (aneks), za zgodą stron pod rygorem nieważności.
2. Strony podają następujące adresy do doręczeń:
 - 1) Zamawiający: Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji im. prof. dr hab. med. Eleonory Reicher ul. Spartańska 1, 02-637 Warszawa;
 - 2) Wykonawca:
3. Strony są zobowiązane do wzajemnego pisemnego informowania się o każdej zmianie adresu. W przypadku niedopełnienia przez którąkolwiek ze Stron powyższego zobowiązania, pisma kierowane na ostatnio wskazany przez Stronę adres będą uznane za doręczone.

§11.

1. Zamawiający, zgodnie z art. 144 ustawy Pzp, przewiduje zmiany postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie:
 - 1) zmiany przepisów powszechnie obowiązujących dotyczących zmiany stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy; zmianie ulegnie cena jednostkowa netto, a cena jednostkowa brutto pozostanie bez zmian,
 - 2) zmniejszenia ceny jednostkowej netto i brutto poszczególnego asortymentu, będącego przedmiotem umowy i wyszczególnionego w **załączniku nr 1** do niniejszej umowy,
 - 3) wydłużenia terminu realizacji umowy, o którym mowa w § 2 ust.1 z zastrzeżeniem nie wyczerpania wartości umowy o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 3 niniejszej umowy,
 - 4) zakupu towaru o tych samych parametrach, lecz niższej cenie, jeżeli nastąpi zmiana ceny producenta lub zostanie dopuszczony nowy, równoważny produkt o tej samej lub niższej cenie,
 - 5) wycofania przez producenta któregośkolwiek z produktów określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy (zaprzestania dystrybucji lub produkcji, w tym czasowego zaprzestania); Strony zastrzegają możliwość zmiany umowy w zakresie produktu wycofanego, o ile Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającego zamiennik produktu o tych samych właściwościach i składzie w cenie nie wyższej niż ta, która została określona w umowie za wycofany produkt,
 - 6) dokonywania zmian ilościowych w ramach określonego w umowie przedmiotu zamówienia – danego zadania – do wysokości wartości umowy określonej dla danego zadania, w związku z uzasadnionymi potrzebami Zamawiającego, czego nie dało się przewidzieć w chwili przygotowania postępowania o udzielenie zamówienia,
 - 7) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany:
 - a) stawki podatku od towarów i usług
 - b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.
2. Obniżenie ceny jednostkowej towaru nie wymaga formy pisemnej w formie aneksu i jest obowiązkowe w przypadku zmiany cen u producenta, wskaźnika kursu euro itp. Jednocześnie Wykonawca jest zobowiązany do powiadomienia Zamawiającego o każdej z takiej zmianie (np. e-mail, fax).

3. Zmiana warunków niniejszej umowy wymaga formy pisemnej w formie aneksu pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 1 pkt 6.

§12.

ZASTOSOWANIE RODO DO POSTĘPOWANIA

1. Zgodnie z art. 13 ust. 1 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych (RODO) informujemy, że:
 - 1) administratorem Państwa danych osobowych jest Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji, adres: 02-637 Warszawa ul. Spartańska 1,
 - 2) administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować w sprawach przetwarzania Państwa danych osobowych za pośrednictwem poczty elektronicznej: kancelaria@spartanska.pl.
 - 3) administrator będzie przetwarzał Państwa dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego,
 - 4) dane osobowe mogą być udostępnione innym uprawnionym podmiotom, na podstawie przepisów prawa, a także podmiotom, z którymi administrator zawarł umowę w związku z realizacją usług na rzecz administratora (np. kancelarią prawną, dostawcą oprogramowania, zewnętrznym audytorem, zleceniobiorcą świadczącym usługę z zakresu ochrony danych osobowych). Odbiorcami danych będą także osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Pzp),
 - 5) administrator nie zamierza przekazywać Państwa danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej,
 - 6) mają Państwo prawo uzyskać kopię swoich danych osobowych w siedzibie administratora.
2. Dodatkowo zgodnie z art. 13 ust. 2 RODO informujemy, że:
 - 1) Państwa dane osobowe będą przechowywane zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy,
 - 2) przysługuje Państwu prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego,
 - 3) podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże niezbędne do realizacji ww. celu. Konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp,
 - 4) administrator nie podejmuje decyzji w sposób zautomatyzowany w oparciu o Państwa dane osobowe.

§13.

1. Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie wierzytelności wynikających z umowy bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego.
2. Wykonawca oświadcza, że znany jest mu fakt, iż treść niniejszej umowy, a w szczególności dotyczące go dane identyfikujące, przedmiot umowy i wysokość wynagrodzenia stanowią informację publiczną w rozumieniu art. 1 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 2058 z późn. zm.), która podlega udostępnieniu w trybie przedmiotowej umowy.
3. W sprawach nieuregulowanych Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego oraz inne powszechnie obowiązujące odnoszące się do przedmiotu Umowy.
4. Wszelkie spory między Stronami wynikłe w związku albo na podstawie Umowy, których nie da się rozstrzygnąć w drodze negocjacji w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku z propozycją ugodową przez jedną ze Stron drugiej Stronie, będą rozstrzygane przez Sąd powszechny miejscowo właściwy dla siedziby Zamawiającego.

5. Wszelkie zmiany Umowy mogą być dokonane tylko w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
6. Umowa została sporządzona w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

